# Vordruck für die Veröffentlichung von Veranstaltungen auf der Webseite des RuFVS 2024

### bzw. zur Anmeldung einer Veranstaltung beim Vorstand

Reit- und Fahrverein Saarwellingen e.V.





Bitte an die Sportwartin (Großpferde) Marie Meier, Fraulauterner Str. 29, 66773 Hülzweiler oder per E-Mail: meier\_marie@yahoo.de

Name / Titel der Veranstaltung:  Kurze Beschreibung der Veranstaltung (Kurz-Text für die Ankündigung):									
☐ Ovalbahn ☐ Passbahn	ler Anlage (bitte ankreuzen) ☐ oberes Dressurviereck ☐ unteres Dressurviereck _ von 10 möglichen festen F	<ul><li>☐ Wiesenpla</li><li>☐ Paddockw</li></ul>	itz (gegenüber Cl iese (hinter den I						
<u>Info:</u> Nur die für den	Kurs benötigten Bereiche dü les ist nur nach gesonderter	irfen ausgewäh	•	-					
	☐ Kinder & Jugendliche end (bei Ritten): ☐ Schritt	☐ Erwachser☐ Trab/Tölt	_	☐ Galopp					
Meldeschluss bzw. T	eilnehmerbegrenzung:								
	2024, oder bei Erreichen von Teilnehmern			mern					
Veranstalter:									
Adresse:									
Telefon <u>und</u> E-Mail:									
Sonstige Hinweise:									

Unterschrift des Veranstalters

Mit meiner Unterschrift erkenne ich die "RuFVS-Veranstalterrichtlinien 2024" an und erkläre, dass ich mit der Veröffentlichung in Zeitschriften und im Internet einverstanden bin. Die Ausschreibungen zur oben genannten Veranstaltung sende ich spätestens 6 Wochen

vor der Veranstaltung dem Geschäftsführer zu.

# Vordruck für die Veröffentlichung von Veranstaltungen auf der Webseite des RuFVS 2024

### bzw. zur Anmeldung einer Veranstaltung beim Vorstand

Reit- und Fahrverein Saarwellingen e.V.



#### **RuFVS-Veranstalterrichtlinien 2024**

Für alle Veranstalter von Veranstaltungen, welche auf der Anlage "Reitgelände auf der Höh" in Saarwellingen des Reit- und Fahrverein Saarwellingen e.V. (kurz: RuFVS) stattfinden.

www.rufvs.de

#### **Allgemeine Richtlinien:**

- Die Musterausschreibung 2024 des RuFVS sollte als Grundlage verwendet werden. Diese kann unter http://www.rufvs.de heruntergeladen werden.
- Eine Ausschreibung ist spätestens 6 Wochen vor der Veranstaltung dem Vorstand zuzusenden. Diese wird dann auch auf der Webseite des RuFVS veröffentlicht.
- Falls eine Veranstaltung nicht stattfindet, ist dies dem Vorstand mindestens drei Wochen vorher mitzuteilen.

#### Nutzungsbedingungen:

- Entsprechend Anlagennutzung, sind die Reitbahnen und Plätze von Pferdemist zu säubern.
- Bei Verlassen der Paddocks, sind diese ebenfalls von Pferdemist zu säubern.
- Auf der gesamten Anlage herrscht Helmpflicht beim Reiten für alle.
- Essen und Getränke sollten beim Wirt des Clubheims (vor)bestellt werden.
- Die **Teilnehmerliste muss eine Woche vor Kursbeginn** dem Vorstand vorliegen. gerne darf hierfür die Muster-Abrechnung verwendet werden (Download auf Webseite).

#### Gebühren:

Für jeden Teilnehmer eines Kurses fällt eine Kurspauschale des RuFVS an:

• Kursgebühr (jeder Teilnehmer eines Kurses) je Kurstag 5,00 €

<u>Info:</u> Diese Gebühr wird für eure bestmöglichen Trainingsbedingungen investiert. Die jeweiligen Bahnen werden nur für euren Kurs gesperrt (nur ihr dürft dann dort trainieren) und die Plätze / Bahnen werden am Kurstag mehrmals z. B. gewässert und gefahren.

## Für Mitglieder des RuFV Saarwellingen e.V. ist die Nutzung der gesamten Anlage kostenlos.

Reiter/innen, die <u>nicht Mitglied</u> des Reit- und Fahrverein Saarwellingen e.V. sind, können gegen Gebühr die Anlage (Reitgelände "Auf der Höh" in Saarwellingen) nutzen. Dies gilt auch für <u>Fremdreiter</u>, die an Kursen und/oder Reitstunden auf dem Reitgelände teilnehmen:

Anlagennutzung für Nichtmitglieder 1 Tag je Pferd 10,00 €
 (Nutzung aller Bahnen, inkl. selbst aufgebautem Paddock)

• Fester Paddock (Gitterbox) für Nichtmitglieder 1 Tag je Pferd 5,00 €

<u>Info:</u> Von Nicht-Mitgliedern geleistete Helferstunden können als Anlagennutzung anerkannt werden. Dies bedarf der Rücksprache mit dem Vorstand <u>vor</u> dem Kurs / der Veranstaltung.

Der/Die Kursorganisator/in verpflichtet sich, die angefallenen Gebühren dem Reit- und Fahrverein Saarwellingen e.V. unaufgefordert sofort nach dem Kurs auszuzahlen – Kontodaten:

Inhaber: Reit- und Fahrverein Saarwellingen Institut: Kreissparkasse Saarlouis

IBAN: DE71 5935 0110 0002 3115 20 BIC: KRSADE 55 XXX